
UTENOS ŠEIMOS IR 
VAIKO GEROVĖS 

CENTRO ĮSTAIGOS 
VEIKLOS  PROGRAMOS  

(PLANO) ATASKAITA

2022



Administracijos

darbuotojai

Darbuotojai

Teikiantys

Paslaugas

Ūkio darbuotojai

5 34 2

Socialinė paslauga Klientų  skaičius (suaugę+vaikai)

Intensyvi  krizių 

paslauga
30 asmenų (13 suaugusių,  17 vaikų)

Psichosocialinė 

pagalba
7 asmenys (3 suaugę, 4 vaikai)

Laikinas 

apnakvindinimas
5 asmenys (3 suaugę, 2 vaikai)

Globotinių l klientų skaičius 2022 m.:

Įstaigos darbuotojų skaičius:

Krizių centro skyrius:

Pagalba globėjams 

(rūpintojams), 

budintiems 

globotojams,  

įtėviams ir šeimynų  

steigėjams,

dalyviams ar 

besirengiantiems 

jais  tapti

62 suaugę asmenys (globėjai nesusiję 

giminystės ryšiais, globėjai giminaičiai,  

įtėviai, budintys  globotojai),

82 globojami vaikai  (iš jų  kitų rajonų  

vaikai  12),

5 šeimynoms

33 šeimynoje globojamiems vaikams

15 Ukrainos vaikų, kuriems nustatyta 

laikinoji globa, kai globėjas Ukrainos 

pilietis. Sudarytos 2 Globos centro ir 

budinčio globotojo paslaugų 

bendradarbiavimo  ir paslaugų 

teikimo sutartys, paslauga teikta 8 

vaikams (6 iš jų teiktas laikinas 

apgyvendinimas).

Globos centro skyrius:



Palydėjimo paslauga 

jaunuoliams

2 asmenys Jaunuolių 

palydėjimo  namų 

skyrius

Ilgalaikė/trumpalaikė 

socialinė globa

Teikiama socialinė 

globa/rūpyba 6 

vaikams, per 2022 

metus sulaukę 

pilnametystės  

išvyko gyvent 

savarankiškai  4  

asmenys

Bendruomeninių  

vaikų globos namų 

padalinys adresu 

Palangos  g. 69A, 

Utena

Ilgalaikė/trumpalaikė 

socialinė globa

Teikiama socialinė 

globa/rūpyba 9 

vaikams, per 2022 

metus sulaukę 

pilnametystės  

išvyko gyvent 

savarankiškai  2  

asmenys

Bendruomeninių  

vaikų globos namų 

padalinys adresu 

Naujasodžio g. 47, 

Utena

Bendruomeninių  vaikų globos namų padaliniai:

Apgyvendinimas 

savarankiško 

gyvenimo namuose

14 asmenų (9 suaugę, 

5 vaikai)

Pačkėnų

savarankiško 

gyvenimo namų 

padalinys

Pačkėnų  savarankiško gyvenimo namų padalinys:

Jaunuolių palydėjimo  namų 

skyrius:



4

Įstaigos veiklos rezultatai:

Bendruomeninių   vaikų  globos namų 

padaliniuose

2022-11-30  buvo  teikiamos  socialinės 

paslaugos  15 globotinių/rūpintinių: 

Bendruomeninių vaikų

globos namų padalinyje

adresu Palangos g.

69A, Utena, paslaugos

teikiamos 6

rūpintiniams.

Bendruomeninių vaikų

globos namų padalinyje

adresu Naujasodžio g.

47, Utena, - 9.

• Centro bendruomeninių    vaikų    globos   namų   

viename    iš   padalinių    toliau    teikiamos    

paslaugos    2 jaunuoliams,  kurie yra sulaukę 

pilnametystės. 

• Laikotarpiu  nuo 2022-01-01 iki 2022-11-30  

rūpybos paslaugos   suteiktos  6  klientams. 



2022  metais  keturi  pilnamečiai  jaunuoliai   

išvyko  gyventi   ir mokytis  savarankiškai.

Su jais  ir toliau  palaikomas  ryšys,  domimasi 

jų  pasiekimais,  esant reikalui konsultuojami, 

teikiama, pagal  poreikį,  kita reikalinga 

pagalba.

2022 metais visi Centro BVGN globojami

vaikai ir jaunuoliai sėkmingai užbaigė

2021/2022 mokslo metus - jie perkelti į

aukštesnes klases arba pasirinko kitas

ugdymo įstaigas ir toliau tęsia mokslus.



• Centro  globotinių  sveikata  yra  prižiūrima  

Utenos  pirminės  sveikatos  priežiūros  

centre.  Procesą kuruoja  Centro 

bendruomenės  slaugytoja.

• Neįgalumo  lygis nustatytas  6 vaikams  (5-

vidutinis,  l - lengvas). 

• Per 2022 metus globotiniams  suteiktos 295 

įvairaus profilio medikų konsultacijos,  

atlikti reikalingi tyrimai, paskirtas gydymas.

• 2022 metais  Centre įvyko 5 vaikų  poreikių  

vertinimai  ir 22 individualios  socialinės  

globos plano (ISGP) peržiūros,  8 Centro 

vaiko gerovės komisijos  posėdžiai ir 24 

pasitarimai. 

• Dviem rūpintinėm 2022 metais taikytos 

minimalios priežiūros priemonės.



7

Globos centro skyriuje:

Centro socialiniai darbuotojai, atestuoti pagal globėjų ir

įtėvių mokymo ir konsultavimo (GIMK)

programą vykdo globėjų (rūpintojų) ir įtėvių

Pagrindinius, artimųjų giminaičių, specializuotus ir

tęstinius mokymus, konsultavimą.

2022 m. vestos mokymų  grupės:

Pagrindinių   GIMK   
l   mokymų   grupė.   

Dalyvavo   3   
asmenys/2   šeimos.   
Mokymus   baigė   2 

asmenys/l  šeima.

Artimųjų  
giminaičių 2 

mokymų  grupės: 
Dalyvavo 3 
asmenys/3  

šeimos.

Specializuotų mokymų l grupė. Dalyvavo l

asmuo/ l šeima.

2022 metais   mokymuose   dalyvavo   7   

asmenys/   6   šeimos.   Parengtos   3     išvados   

globėjams rūpintojams),  l išvada įvaikintojams,  l  

asmuo/šeima gavo teigiamą išvadą steigti  

šeimyną.

Vykdyti Tęstiniai GIMK mokymai  globėjams, 

įvyko 3 grupės. Dalyvavo  15 asmenų/14 šeimų



2022 m. vystant ir plečiantis Centro globos centro

skyriaus (toliau - Globos centras) veiklai pas Utenos

rajono globėjus apgyvendinti 8 vaikai.

• Veiklą vykdė 2 budintys globotojai, su kuriais

sudarytos Globos centro ir budinčio globotojo

paslaugų bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo

sutartys, paslauga teikta 8 vaikams (6 iš jų

teiktas laikinas apgyvendinimas).

• Globos centras paslaugas teikė Ukrainos

vaikams, kuriems nustatyta laikinoji globa, kai

globėjas Ukrainos pilietis, nustatyta 15 vaikų.

• 2022 metais parengtos 8 rekomendacijos dėl

nuolat Lietuvos respublikoje gyvenančio fizinio

asmens galimybės laikinai globoti (rūpinti)

nelydimą (-us) nepilnametį (-čius) iš Ukrainos.

• Globos centre 2022 m. įvyko 16 savipagalbos

grupių, kur dalyvavo 43 asmenys. Iš paminėtų

savipagalbos grupių 3 buvo skirtos BVGN

darbuotojams (9 dalyviai), l -Ukrainos

piliečiams globojantiems vaikus.



9

• Nuolat vyko pasitarimai, diskusijos, informacijos

pasidalinimas su socialiniais partneriais (603

kartus).

• Socialiniai darbuotojai (globos koordinatoriai)

organizavo 41 susitikimą globojamų vaikų su

biologiniais tėvais.

.

Socialiniai  darbuotojai  

(globos  koordinatoriai)  (3  

etatai)

Globėjams 

(1687)

Konsultacijos

Globojamiems 

vaikams 

(2277)



10

.

Globos  centro  psichologas 

22 globojamiems

(rūpinamiems)

vaikams suteikė

242 konsultacijas;

Konsultacijos

15    globėjų 

(rūpintojų)   

suteikė   91  

konsultaciją

Globos   koordinatoriai   35   globėjus   (rūpintojus)   

nukreipė psichologo  pagalbai  į  kitas  pagalbą  

teikiančias  įstaigas, jose  pagalba  suteikta  53 

kartus.  

7 Centro bendruomeninių  vaikų globos namų  

darbuotojams psichologas  suteikė 25 konsultacijas.



11

.

Socialiniai   darbuotojai   

atestuoti   pagal   Globėjų   ir   

įtėvių   mokymo   ir   

konsultavimo   (GIMK) 

programą

Suteikė  178 paslaugas 

vaikams

(informavimas – 65,

konsultavimas -113)

Paslaugos

Suteikė   514 

paslaugas

globėjams

(informavimas –

331,

konsultavimas -183)

• Atlikti 2 budinčio globotojo vaiko priežiūros

paslaugos kokybės vertinimai.

• 36 asmenys dalyvavo globos centro

organizuotuose neformalaus suaugusių švietimo

ir kvalifikacijos tobulinimo renginiuose.



Globos centro specialistai 2022 metais

įgyvendino grupines veiklas Utenos rajono

globojamiems vaikams:

•gegužės - liepos mėnesiais vyko mokymai

pagal programą „Zipio draugai", įvyko

10 užsiėmimų, dalyvavo 7 vaikai.

•Balandžio - birželio mėnesiais vyko

mokymai pagal programą „Įveikiame

kartu", įvyko l O užsiėmimų, dalyvavo 8

vaikai.



Bendruomeniniuose vaikų globos

namuose vyko:

•rugsėjo - gruodžio mėnesiais vyko

mokymai pagal programas: „Įveikiame

kartu" įvyko 10 susitikimų, kuriuose

dalyvavo 7 vaikai,

•„Sveikų santykių ABC" įvyko 10

susitikimų, kuriuose dalyvavo 7 vaikai,

•„Aš ir mano pinigai" įvyko 6

susitikimai, kuriuose dalyvavo 7 vaikai,

•5 užsiėmimai  skirti padėti vaikams 

turintiems  elgesio sunkumų, kuriuose 

dalyvavo 7 vaikai. 



Socialiniai darbuotojai atestuoti

pagal Globėjų ir mokymo ir

konsultavimo (GIMK) programą

organizavo globos ir įvaikinimo

viešinimo renginius (7)

bendruomenėse.

Facebook paskyroje „Vaikai yra

vaikai. Utena" patalpinta 182

pranešimai, iš jų 40 kviečiančių

dalyvauti mokymuose.



Krizių centro skyriuje

2022 metais :

LAIKINO APNAKVINDINIMO

PASLAUGA suteikta (iki 7 parų) 3

šeimoms: 3 suaugę, 2 vaikai.

PSICHOSOCIALINĖS PAGALBOS

PASLAUGA - 3 šeimoms: 3 suaugę ir

4 vaikai. Intensyvi krizių įveikimo

pagalbos paslauga suteikta 11 šeimų: 13

suaugusių ir 17 vaikų.

2 šeimoms  (3 suaugę ir 5 vaikai)  

suteikta   VAIKO LAIKINOSIOS  

PRIEŽIŪROS  ORGANIZAVIMO 

SOCIALINĘ PRIEŽIŪRĄ 

TEIKIANČIOJE SOCIALINIŲ 

PASLAUGŲ  ĮSTAIGOJE 

PASLAUGA.



16

Pagrindinės apsigyvenimo

priežastys - socialinių įgūdžių

stoka, smurtas artimoje

aplinkoje, piktnaudžiavimas

alkoholiu.

Krizių centro klientams suteikta:

• 3360 socialinio darbuotojo

individualių konsultacijų.

• Pravesta 10 grupinių

užsiėmimų „Mamos

mokyklos".

• Krizių centro klientams

organizuota 15 fizinio

aktyvumo užsiėmimų, skirtų

klientų sveikatai stiprinti,

dalyvavo 18 asmenų.



2022 m. psichologinė pagalba

suteikta:

• 18 krizių centro skyriaus klientų,

• l nestacionarių paslaugų klientui.

Per metus suteiktos

237 individualios

konsultacijos, iš kurių:

4 vaikams - 76

konsultacijos

9 suaugusiems -

168 konsultacijos.



Krizių centro psichologė vedė:

• žaidimų terapijos grupę 

ikimokyklinio amžiaus 

vaikams,  dalyvavo 4 vaikai, 

įvyko 50 užsiėmimų.

• sunkių atvejų  aptarimo grupes 

krizių centro skyriaus 

darbuotojams. Įvyko  2 grupės: 

2022m. kovo m.  15d.; 2022m. 

lapkričio 6d.



Paslaugas gavo 14 asmenų (9 suaugę, 5

vaikai).

2022 m. kovo mėnesį apgyvendinimo

Pačkėnų SGN prioritetas suteiktas

Ukrainos piliečiams, dirbantiems AB

„Biovela".

Pačkėnų SGN klientams buvo

organizuoti:

5 fizinio aktyvumo užsiėmimai,

organizuotos gyventojų talkos tvarkant

aplinką, ruošiant patalpas ukrainiečiams.

Centro Pačkėnų savarankiško gyvenimo

namų padalinyje (toliau -Pačkėnų SGN)



2022 m. Utenos šeimos ir vaiko gerovės

centras, atsižvelgęs į atsiradusį poreikį,

akreditavo socialinės priežiūros paslaugą

- PALYDĖJIMO PASLAUGA

JAUNUOLIAMS.

• Paslaugai teikti atnaujinti ir

jaunuoliams įrengti 2 kambariai,

kuriuose gali gyventi iki 6 jaunuolių.

• Paslaugą gali gauti 6 jaunuoliai nuo 18

iki 24 metų.

• Jaunuolių palydėjimo paslauga teikiama 2

jaunuoliams-;



21

Stiprinant Centro kultūrinio gyvenimo veiklas

2022 metais pagerėjo Centro kultūra, pakilo

statusas tiek Utenos, tiek Lietuvos mastu.





PROJEKTŲ, PROGRAMŲ RENGIMAS,

ĮGYVENDINIMAS IR PAPILDOMŲ LĖŠŲ

PRITRAUKIMAS (2022m.):

Projektas „Pokyčių keliu” (2019-

2022).

Finansavimui skirta 94480,76 Eur

(pratęstas iki 2022 m. vasario

mėn.).

Projekto dalyviai -

socialinę atskirtį, smurtą patyrę ar

patiriantys, priklausomybių turintys bei iš

įkalinimo įstaigų grįžę asmenys.

2022-06-10 projekto įgyvendinimas baigtas

Projekte dalyvavo 350 asmenų, įgyvendinta

11 veiklų.

Projekte įvyko 20 savanorių mokymai,

savanorystė įveiklinta projekto veiklose.



2022 metais iš Utenos rajono

savivaldybės visuomenės sveikatos

rėmimo specialiosios programos

finansuotas ir įgyvendintas projektas

„Sveikata- geriausia vaikui

dovana", gautas 2000 Eur.

finansavimas.



Bendradarbiaujant su Utenos apskrities

vyrų krizių centru parengtas ir veikloms

vykdyti 2022 m. gautas 8000,00 Eur.

finansavimas iš valstybės biudžeto lėšų

(SADM projektas).

• Nuo 2017 iki 2022 įgyvendinamas

projektas „Kompleksinės paslaugos

šeimai Utenos rajone" Per 2022 m.

projekto paslaugomis pasinaudojo 446

asmenys.

• Psichosocialinę pagalbą gavo 204

projekto klientai, mediacijos paslaugomis

pasinaudojo 78 asmenys.

• Vyko seminarai „Santykių šeimoje

kultūros ugdymas", kuriuose iš viso

dalyvavo 59 asmenys ir 105 asmenys

dalyvavo Psichologo (psichoterapeuto)

grupiniuose užsiėmimuose.



Gaunama parama (ne savivaldybės

biudžeto lėšos) Centro veiklai gerinti

ir patalpoms atnaujinti:

Per 2022 metus Centras gavo paramos

už 4146,90 Eur.

Paramą skyrė :

P. Dijoko ūkis, UAB „Bikuvos

prekyba",

UAB „Pasaulio optika",

UAB"Utenos prekyba",

UAB „Nude estate 2",

UAB „Arvimeta",

UAB „Eugesta",

Asociacija „Viniaus geležinio vilko

Rotaract klubas",

UAB „Biovela - Utenos mėsa",

Aleksandro Gridino labdaros fondas,

labdaros ir paramos fondas „

Švieskime", Malvina Zheragel.




